Islam masuk ke Indonesia pada masa

Khalifah Ketiga, „Utsman. Hal itu terbukti

dengan adanya peninggalan berupa

prasasti-prasasti Islam (kebanyakan batu

nisan) dan catatan para musafir. Batu nisan

tertua yang masih ada dan terbaca jelas,

ditemukan di Leran Jawa Timur pada

tahun 475 H (1082 M) yaitu batu nisan

seorang wanita, putri seseorang yang

bernama Maimun.
1
Dengan kedatangan

Islam di Indonesia juga mewarnai corak

kehidupan masyarakat Indonesia, terutama

dengan lahirnya pendidikan Islam.

Pendidikan Islam merupakan

pendidikan yang mempunyai peran yang